Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____19.03.2020_________                                                      №_______169___________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в муниципальную программу
Волоколамского городского округа «Спорт» на 2020-2024 годы, утверждённую

постановлением главы Волоколамского муниципального района Московской области от
15.10.2019 № 541

В связи с необходимостью внесения корректировок в муниципальную программу

Волоколамского городского округа «Спорт» на 2020 – 2024 годы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Волоколамского городского округа

«Спорт» на 2020-2024 годы (далее – Программа), утверждённую постановлением
главы Волоколамского муниципального района Московской области от 15.10.2019 №
541,  следующие изменения:

1.1. Изложить Паспорт Программы в редакции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе  Волоколамского городского
округа «Спорт» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению
№ 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме 1 Волоколамского
городского округа «Спорт» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Добавить Приложение № 2 к муниципальной подпрограмме 1
Волоколамского городского округа «Спорт» на 2020-2024 годы» согласно приложению
№ 4 к настоящему постановлению.

1.5. Добавить Приложение № 2 к Подпрограмме III «Подготовка спортивного
резерва» согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Волоколамский край»
и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Волоколамского городского округа  О.П. Буракову.

Глава
Волоколамского городского округа   М.И. Сылка

Приложение № 1
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
от   19.03.2020    №  169

ПАСПОРТ
муниципальной программы Волоколамского городского округа «Спорт»

на 2020-2024 годы

Наименование
муниципальной

Программы

Муниципальная программа Волоколамского городского округа «СПОРТ» на 2020-2024 годы (далее –
Программа)

Цели муниципальной
Программы

Увеличение доли населения Волоколамского городского округа систематически занимающегося физической
культурой и спортом, а также увеличение количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий;

Координатор
муниципальной

Программы
Заместитель главы администрации Волоколамского городского округа Абрамов И.А.

Муниципальный
заказчик

муниципальной
Программы

Администрация Волоколамского городского округа. (Отдел по культуре, спорту и работе с молодежью)

Перечень подпрограмм
Подпрограмма I. «Развитие физической культуры и спорта».
Подпрограмма III. «Подготовка спортивного резерва»

Источники
финансирования
муниципальной

Программы, в том числе
по годам

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства бюджета
Волоколамского

городского округа
Московской области

376908,9 78908,9 74500,0 74500,0 74500,0 74500,0

Средства бюджета
Московской области

Всего, в том числе по
годам

376908,9 78908,9 74500,0 74500,0 74500,0 74500,0

Приложение № 2
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
От   ______________    № ____

ПАСПОРТ
Подпрограммы I «Развитие физической культуры и спорта»

муниципальной программы Волоколамского городского округа «Спорт» на 2020 – 2024 годы

Наименование подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» (Далее – Подпрограмма I)

Цель подпрограммы Увеличение доли населения Волоколамского городского округа систематически занимающегося физической
культурой и спортом, а также увеличение количества проведенных физкультурных и спортивных
мероприятий.

Муниципальный заказчик
подпрограммы

Администрация Волоколамского городского округа (Отдел по культуре, спорту и работе с молодежью)

Источники
финансирования

подпрограммы по годам
реализации и главным

распорядителям
бюджетных средств, в
том числе по годам:

Наименова
ние

подпрограм
мы I

Главный
распоря
дитель
бюджет

ных
средств

Источник
финансировани

я

Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Подпрограм
ма I
«Развитие
физической
культуры и
спорта»

 Всего:
в том числе:

78908,9 74500,0 74500,0 74500,0 74500,0 376908,9

Отдел
по
культуре
, спорту
и работе
с
молоде
жью
Админис
трация

Средства
бюджета
Волоколамског
о городского
округа

78908,9 74500,0 74500,0 74500,0 74500,0 376908,9

Волокол
амского
городско
го
округа

Министе
рство
строите
льного
комплек
са
Московс
кой
области

Средства
бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

 Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Другие
источники

0 0 0 0 0 0

Приложение № 3
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
От   ______________    № ____

Перечень мероприятий Подпрограммы I
«Развитие физической культуры и спорта»

муниципальной программы Волоколамского городского округа «Спорт» на 2020– 2024 годы

№
пп

Мероприятия по
реализации

подпрограммы

Сроки
исполне

ния
меропри

ятий

Источники
финансир

ования

Объе
м

фина
нсиро
вания
мероп
рияти

я в
текущ

ем
фина
нсово

м
году
(тыс.
руб.)*

Всего
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответств
енный за
выполне

ние
меропри

ятия
подпрогр

аммы

Резуль
таты

выпол
нения
мероп
риятий
подпро
грамм

ы

2020 год 2021 год 2022 год 2023
год

2024 год

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.

Основное
мероприятие 01.
Обеспечение
условий для
развития на
территории
Волоколамского

2020-
2024

Итого 5587
2,8

376908,9 78908,9 74500,0 74500,0 74500,
0

74500,0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

5587
2,8

376908,9 78908,9 74500,0 74500,0 74500,
0

74500,0

городского округа
физической
культуры, школьного
спорта и массового
спорта

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0

1.1

.

Мероприятие 1.1
Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений в сфере
физической
культуры и спорта

2020-
2024

Итого 5487
2,8

371908,9 77908,9 73500,0 73500,0 73500,
0

73500,0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

5487
2,8

371908,9 77908,9 73500,0 73500,0 73500,
0

73500,0

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0

 1.1.1
Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений в сфере
физической
культуры и спорта

2020-
2024

Итого 5487
2,8

370719,7 76719,7 73500,0 73500,0 73500,
0

73500,0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

5487
2,8

370719,7 76719,7 73500,0 73500,0 73500,
0

73500,0

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0

 1.1.2
Проведение
специальной
оценки условий
труда

2020-
2024

Итого 0 180,0 180,0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

0 180,0 180,0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0

 1.1.3

Погашение
кредиторской
задолженности за
2019 год

2020-
2024

Итого 0 9,2 9,2 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

0 9,2 9,2 0 0 0 0

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0

 1.1.4
Ремонт стадиона в
с. Осташево
Волоколамского
городского округа

 Итого 0 1000,0 1000,0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

0 1000,0 1000,0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0

1.2

Мероприятие 1.2
Капитальный
ремонт, техническое
переоснащение и
благоустройство
территорий
учреждений
физкультуры и
спорта

2020-
2024

Итого 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0

1.3

Мероприятие 1.3
Организация
проведения
официальных
физкультурно-
оздоровительных и
спортивных
мероприятий

2020-
2024

Итого 1000,
0

5000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

1000,
0

5000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0

2

Основное
Мероприятие  Р5.
Федеральный
проект.
«Спорт-норма
жизни»

2020-
2024

Итого 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0

2.3

Мероприятие Р5.3
Проведение
капитального
ремонта объектов
физической
культуры и спорта,
находящихся в
собственности
Волоколамского
городского округа

2020-
2024

Итого 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Волокола
мского
городского
округа

0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Московско
й области

0 0 0 0 0 0 0

Внебюдже
тные
источники

0 0 0 0 0 0 0

Приложение № 4
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
От_____________№____________

                «Приложение №2 к муниципальной подпрограмме 1

                  Волоколамского городского округа
«Развитие физической культуры и спорта» на 2020-2024 годы»

Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий в реализации
 подпрограммы I «Развитие физической культуры и спорта»

муниципальной программы Волоколамского городского округа «Спорт» на 2020 – 2024 годы

Наименование
мероприятия*

Основное
мероприятие 01

«Обеспечение
условий для
развития на
территории
Волоколамского
городского округа
физической
культуры,
школьного спорта
и массового
спорта»

Источник
финансирования**

Средства бюджета
Московской области

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

Расчет необходимых
финансовых ресурсов
на реализацию
мероприятия***

На основании
проведенных торгов и
конкурсных процедур

Общий объем финансовых
ресурсов, необходимых
для реализации
мероприятия, в том числе
по годам**** (тыс. руб.)

376908,9 в том числе

Всего:     0,00 тыс. рублей
2020 год – 0,00 тыс. рублей
2021 год – 0,00 тыс. рублей
2022 год – 0,00 тыс. рублей
2023 год – 0,00 тыс. рублей
2024 год – 0,00 тыс. рублей

Всего:     376908,9 тыс. рублей
2020 год – 78908,9 тыс. рублей
2021 год – 74 500,00 тыс. рублей
2022 год – 74 500,00 тыс. рублей
2023 год – 74 500,00 тыс. рублей
2024 год – 74 500,00 тыс. рублей

Эксплуатационные
расходы, возникающие в
результате реализации
мероприятия*****

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Sotova_S/Local%20Settings/Temp/Приложения%20к%20новому%20порядку%20ВМР%202014.doc%23Par457%23Par457
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Sotova_S/Local%20Settings/Temp/Приложения%20к%20новому%20порядку%20ВМР%202014.doc%23Par458%23Par458
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Sotova_S/Local%20Settings/Temp/Приложения%20к%20новому%20порядку%20ВМР%202014.doc%23Par459%23Par459
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Sotova_S/Local%20Settings/Temp/Приложения%20к%20новому%20порядку%20ВМР%202014.doc%23Par460%23Par460
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Sotova_S/Local%20Settings/Temp/Приложения%20к%20новому%20порядку%20ВМР%202014.doc%23Par461%23Par461

Внебюджетные
источники

Всего:     0,00 тыс. рублей
2020 год – 0,00 тыс. рублей
2021 год – 0,00 тыс. рублей
2022 год – 0,00 тыс. рублей
2023 год – 0,00 тыс. рублей
2024 год – 0,00 тыс. рублей

Основное
Мероприятие  Р5.
Федеральный
проект.
«Спорт-норма
жизни»

Средства бюджета
Московской области

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

Внебюджетные
источники

На основании

проведенных торгов и
конкурсных процедур

0,0 в том числе

Всего:     0,00 тыс. рублей
2020 год – 0,00 тыс. рублей
2021 год – 0,00 тыс. рублей
2022 год – 0,00 тыс. рублей
2023 год – 0,00 тыс. рублей
2024 год – 0,00 тыс. рублей

Всего:     0,00 тыс. рублей
2020 год – 0,00 тыс. рублей
2021 год – 0,00 тыс. рублей
2022 год – 0,00 тыс. рублей
2023 год – 0,00 тыс. рублей
2024 год – 0,00 тыс. рублей

Всего:     0,00 тыс. рублей
2020 год – 0,00 тыс. рублей
2021 год – 0,00 тыс. рублей
2022 год – 0,00 тыс. рублей
2023 год – 0,00 тыс. рублей
2024 год – 0,00 тыс. рублей

Приложение № 5
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
От_____________№____________

  «Приложение №2 к подпрограмме III
  «Подготовка спортивного резерва»

Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий в реализации

 Подпрограммы III «Подготовка спортивного резерва»
муниципальной программы Волоколамского городского округа «Спорт» на 2020 – 2024 годы

Наименование
мероприятия*

Основное
мероприятие 01
Подготовка
спортивных
сборных команд

Источник
финансирования**

Средства бюджета
Московской области

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

Расчет необходимых
финансовых ресурсов
на реализацию
мероприятия***

На основании
проведенных торгов и
конкурсных процедур

Общий объем финансовых
ресурсов, необходимых
для реализации
мероприятия, в том числе
по годам**** (тыс. руб.)

0,0 в том числе

Всего:     0,00 тыс. рублей
2020 год – 0,00 тыс. рублей
2021 год – 0,00 тыс. рублей
2022 год – 0,00 тыс. рублей
2023 год – 0,00 тыс. рублей
2024 год – 0,00 тыс. рублей

Всего:     0,00 тыс. рублей
2020 год – 0,00 тыс. рублей
2021 год – 0,00 тыс. рублей
2022 год – 0,00 тыс. рублей
2023 год – 0,00 тыс. рублей
2024 год – 0,00 тыс. рублей

Эксплуатационные
расходы, возникающие в
результате реализации
мероприятия*****

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Sotova_S/Local%20Settings/Temp/Приложения%20к%20новому%20порядку%20ВМР%202014.doc%23Par457%23Par457
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Sotova_S/Local%20Settings/Temp/Приложения%20к%20новому%20порядку%20ВМР%202014.doc%23Par458%23Par458
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Sotova_S/Local%20Settings/Temp/Приложения%20к%20новому%20порядку%20ВМР%202014.doc%23Par459%23Par459
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Sotova_S/Local%20Settings/Temp/Приложения%20к%20новому%20порядку%20ВМР%202014.doc%23Par460%23Par460
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Sotova_S/Local%20Settings/Temp/Приложения%20к%20новому%20порядку%20ВМР%202014.doc%23Par461%23Par461

Внебюджетные

источники

Всего:     0,00 тыс. рублей

2020 год – 0,00 тыс. рублей
2021 год – 0,00 тыс. рублей
2022 год – 0,00 тыс. рублей
2023 год – 0,00 тыс. рублей
2024 год – 0,00 тыс. рублей